QMJ-19-01-06-F011-1, 改定2019/04/05

質量減少率 / Mass Loss （%） □ 電池質量 < 1g: 0.5%以下 ■ 1g ≦ 電池質量 ≦ 75g: 0.2%以下 □ 75g < 電池質量  : 0.1%以下

未放電 /
Undischarged

番号
No.

サンプル状態
Conditions

試験前 / Before 試験後 / After 質量減少率
/ Mass Loss
<0.2%以下>

OCV維持率
/ Residual OCV

90％以上

【現象 / Occurrence】

完全放電 /
Fully discharged

No: UN38.3-CR2450
DATE: Jan 24,2022
Page:  2 of 6 Page

国連勧告試験　結果 1

Test Result of UN Recommendations  Part 1

破断: R　<Rupture>　　発火: F　<Fire>　　破裂: D　<Disassembly>　　弁作動: V　<Venting>
漏液: L　<Leakage>   異常なし: N　<No rupture, No fire, No disassembly, No venting, No leakage>

現象
/ Occurrence

T2:温度試験 Thermal

試験室 / Test Room

判定基準 / Criterion

安全性試験室 / 野外試験室 試験期間 / Test Dates

UN　Manual of Tests and Criteria 6th revised edition Amendment 1, Part Ⅲ, sub-
section 38.3

2020/09/28 - 2020/10/21

+81-24-958-3811

機種名 / Murata Model Name

試験場所 / Test Company

住所 / Address 〒963-0531 福島県郡山市日和田町高倉下杉下1-1

CR2450 (Made in Indonesia)
 株式会社 東北村田製作所　郡山事業所

試験前 / Before

T1:高度シミュレーション試験 Altitude Simulation

質量減少率
/ Mass Loss
<0.2%以下>

OCV維持率
/ Residual OCV

90％以上

現象
/ Occurrence

試験後 / After番号
No.

サンプル状態
Conditions

試験名称 / Test Name

試験名称 / Test Name

未放電 /
Undischarged

完全放電 /
Fully discharged

mass (g) OCV (V) mass (g) OCV (V)

1 6.403 3.251 6.403 3.252 0.00 100.0 N
2 6.399 3.251 6.398 3.252 0.00 100.0 N
3 6.384 3.249 6.384 3.250 0.00 100.0 N
4 6.416 3.247 6.416 3.248 0.00 100.0 N
5 6.406 3.250 6.406 3.252 0.00 100.1 N
6 6.393 3.252 6.392 3.253 0.00 100.0 N
7 6.404 3.248 6.404 3.248 0.00 100.0 N
8 6.415 3.248 6.414 3.243 0.01 99.8 N
9 6.397 3.248 6.397 3.249 0.01 100.0 N
10 6.388 3.251 6.388 3.253 0.00 100.0 N
11 6.373 6.373 0.00 N
12 6.386 6.386 0.00 N
13 6.401 6.401 0.00 N
14 6.412 6.412 0.00 N
15 6.391 6.391 0.00 N
16 6.396 6.396 0.00 N
17 6.382 6.382 0.00 N
18 6.417 6.417 0.00 N
19 6.377 6.377 0.00 N
20 6.407 6.407 0.00 N

mass (g) OCV (V) mass (g) OCV (V)

1 6.403 3.252 6.403 3.252 0.00 100.0 N
2 6.398 3.252 6.398 3.235 0.00 99.5 N
3 6.384 3.250 6.384 3.250 0.00 100.0 N
4 6.416 3.248 6.416 3.248 0.00 100.0 N
5 6.406 3.252 6.406 3.246 0.00 99.8 N
6 6.392 3.253 6.392 3.254 0.00 100.0 N
7 6.404 3.248 6.403 3.232 0.00 99.5 N
8 6.414 3.243 6.414 3.244 0.00 100.0 N
9 6.397 3.249 6.396 3.249 0.01 100.0 N
10 6.388 3.253 6.388 3.252 0.00 100.0 N
11 6.373 6.373 0.00 N
12 6.386 6.386 0.00 N
13 6.401 6.401 0.00 N
14 6.412 6.412 0.00 N
15 6.391 6.391 0.00 N
16 6.396 6.396 0.01 N
17 6.382 6.382 0.00 N
18 6.417 6.417 0.00 N
19 6.377 6.376 0.00 N
20 6.407 6.406 0.00 N

QMJ-19-01-06-F011-2, 改定2019/04/05

No:
DATE:

UN38.3-CR2450
Jan 24,2022

Page: 3 of 6 Page国連勧告試験　結果 2
Test Result of UN Recommendations  Part 2

質量減少率
/ Mass Loss
<0.2%以下>

試験前 / Before 試験後 / After

OCV維持率
/ Residual OCV

90％以上

現象
/ Occurrence

現象
/ Occurrence

質量減少率
/ Mass Loss
<0.2%以下>

OCV維持率
/ Residual OCV

90％以上

試験後 / After試験前 / Before

未放電 /
Undischarged

完全放電 /
Fully discharged